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Hanna fångade omslagsbilden
Efter en lång, mörk och kall vinter vill jag fokusera 
på det ljusa – semester, umgänge, återhämtning, 
naturupplevelser. Möjligheterna för en lyckad ledighet 
i Flen radar upp sig på evenemangssidorna 23-24. För 
de yngre samlas sommarlovsaktiviteterna på flen.se/
sommariflen. 

Jag njuter av hur vinnaren i Glimtens omslagstävling 
(som vi arrangerade på Facebook), lyckats fånga så 
mycket i det där ögonblicket. Den vackra bilden är tagen 
i Mellösa-trakten av Hanna Säfström. Grattis Hanna! och 
tack för en fantastisk bild! Varmt tack även till övriga 
deltagare för alla fina tävlingsbidrag.

Glöm inte att rösta i EU-valet. EU påverkar nästan alla 
verksamhetsområden inom kommunen, antingen direkt 
eller indirekt. På sidorna 8-9 hittar du mer information 
kring hur och var du kan rösta. På tal om att påverka, 
nu är det enklare att skicka in medborgarförslag likväl 
som att anmäla bidragsbrott genom kommunens nya 
e-tjänster, de presenteras på sida 7. 

Påverka var något som föräldrar och boende i Bettna 
också lyckades med när de startade föreningen “Barnens 
Bästa Bettna”. Det var när deras skola hotades av 
nedläggning som de kände att det var dags att lyfta barn 
och bygd och börja samverka i god ton – med varandra, 
med kommunen och med andra orter. Reportaget läser 
du på sidan 12.

Var det bättre förr? Det är frågan … Tycker du om att 
blicka tillbaka, missa inte det bildhistoriska projektet 
“Flen då och nu” på sidorna 14-15. 

Ju mer turbulent världen runt oss blir, desto viktigare 
blir det att finna sitt eget lugn, göra medvetna val och 
skapa livet utifrån sina egna förutsättningar, drömmar 
och mål. Någon sa: Om alla ägnade tid varje dag åt det 
som var bäst för dem så skulle världen förändras. 

Det får bli mitt sommartips: ägna dig åt sådant som får 
dig att må bra.  
 
 

 

 

 

 

Sofia Rutgård 
Redaktör Glimten 
Kommunikationsstrateg

Världens Musik & Mat tillbaka

Kulturskolan presenterar stolt:

Startade förening för att rädda skolan
12
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Flens kommun har tagit över tillsynen av Malmköpings 
badplats som de senaste åtta åren skötts av Malmköpings 
Bad & Camping.

i digitalt format i höst
Under hösten kommer två digitala nummer av Glimten att publiceras på kommu-
nens webbplats flen.se. Dessa nummer hittar du även utskrivna på Kontaktcenter 
och på biblioteken. Den tryckta tidningen återkommer 2025.

Sagostigen  
välkomnar barnen 
Promenera förbi Rödluvan, 
Hans & Greta och Bockarna 
Bruse, titta in i deras små röda 
stugor och läs folksagorna. 
Upplev pariserhjul, hoppslott, 
dressinbana och fika i vårt café.

Barnteater 16-20/7, 23-27/7, 
30-31/7 Sagan om pannkakan 
med Teater Rita Prick 

Pris: 150 kr per person inklusive 
Sagostigen. 

Biljetter köps på plats eller via: 
www.sagostigen.se

Entré: Barn 2-12 år: 120 kr  
Vuxen: 140 kr

Sagostigen har öppet alla dagar 
9/5-25/8 -24 kl. 10-16.  
Adress: Hällarens Gård,  
Malmköping, 0157-440 33 

Påminnelse om  
datum för allmänt 
föreningsstöd 2025
Sista ansökningsdag är den  
30 september och gäller för 2025. 
Via kommunens föreningsregis-
ter går det ut information när 
e-tjänsten för ansökan öppnas. 
Därför är det viktigt att rätt kon-
taktpersoner och e-post 
finns med i registret.

I samband med årets 
ansökan kommer vi 
även ta in en redo- 
visning för hur 2024-
års stöd har 
använts i de 
föreningar 
som blev 
beviljade.

Smått & Gott

Lösning till förra numrets kryss

Vi vill träffa dig!

Summer Camp 2024
Anmälan till årets Summer Camp öppnas i dagarna och 
som tidigare år gäller det för 8-12-åringar, födda 2012-
2016. Barnen får prova på olika aktiviteter inom idrott och 
kultur för att förhoppningsvis hitta sin “favorit” i det breda 
föreningsliv vi har i Flens kommun.

Barnen delas upp i grupper som leds av tre-fyra ungdo-
mar som är utbildade ledare och varje grupp går sedan 
runt till olika aktiviteter under tre dagar. Även i år är det 
helt gratis att vara med och då ingår även lunch och  
bussar från och till kransorterna.

Möt oss turistinformatörer med vår mobila kommun- 
information under sommaren. Från midsommar och framåt 
finns vi på en mängd olika platser runt om i vår kommun, 
så att du enkelt kan fråga oss om tips och råd.

På visitflen.se och på Visitflen-instagram hittar du  
vårt körschema. Du kommer också att möta oss vid våra 
Infopoints, på besöksmål och en mängd evenemang.  
Så håll koll på vår bil och besök oss. 

Vi ses i sommar!

Söker ni föreningsstöd första gången?
Dessa krav ställs:
4  Organisationsnummer (Skatteverket)
4  vara med i kommunens föreningsregister
4  medlemsavgift i föreningen
För fullständiga krav, sök: ”Reglemente för föreningsbidrag” på flen.se
Frågor ställs till kommunens föreningskonsulent, Tomas Larsson.

Kommunen tar över skötsel av 
Malmköpingsbadet

Alla kan hamna i ekonomiska svårigheter. Vi finns här för 
att hjälpa dig. Rådgivningen är kostnadsfri och anpassas 
efter din ekonomiska situation. Vi har tystnadsplikt.

Hos oss kan du få hjälp med: 

• att planera din ekonomi och göra budget
• att hantera dina skulder
• att kontakta dem du är skyldiga pengar
• skuldsanering

Kontakta Flens kommuns Budget- och skuldrådgivare, 
Cathrine Söderström, 0157-43 00 60, 
cathrine.soderstrom@flen.se 
Eller ring Kontaktcenter, 0157-43 00 00, så bokar dom 
en telefontid till dig. 
Klicka på QR-koden nedan för att läsa mer.
Ett första steg åt rätt håll. Vi hörs.

Hur mår din ekonomi?
Hur mår du?

Alla kan hamna i ekonomiska svårigheter. Vi finns här för 
att hjälpa dig. Rådgivningen är kostnadsfri och anpassas 
efter din ekonomiska situation. Vi har tystnadsplikt.

Hos oss kan du få hjälp med: 

• att planera din ekonomi och göra budget
• att hantera dina skulder
• att kontakta dem du är skyldiga pengar
• skuldsanering

Kontakta Flens kommuns Budget- och skuldrådgivare, 
Cathrine Söderström, 0157-43 00 60, 
cathrine.soderstrom@flen.se 
Eller ring Kontaktcenter, 0157-43 00 00, så bokar dom 
en telefontid till dig. 
Klicka på QR-koden nedan för att läsa mer.
Ett första steg åt rätt håll. Vi hörs.

Hur mår din ekonomi?
Hur mår du?
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u blir det enklare att engagera 
sig politiskt och komma med 

nya idéer och förslag till kommunens 
nämnder och styrelser. På vår webb-
plats flen.se och sidan för e-tjänster, 
hittar du ”e-förslag”. Där kan du även 
rösta på andras inskickade bidrag. 
E-förslag som får minst 10 röster 
kommer att hanteras i någon av kom-
munens politiska instanser.

Ett e-förslag kan handla om allt som 
ligger inom kommunens ansvarsom-
råde. Alla med intresse för kommu-
nen, inklusive föreningar, företag och 

andra grupper kan lämna e-förslag. 
För att få rösta på andra måste du 
dock vara privatperson och folkbok-
förd i Flens kommun.

Syftet med e-tjänsten är att öka in-
flödet av idéer till den politiska dag-
ordningen och öka tillgängligheten till 
kommunens förtroendevalda. Tycker 
du att det är krångligt att lämna in 
ett förslag digitalt kan du få hjälp av 
Kontaktcenter i Stadshuset.

Demokratiservice

N

Har du idéer kring hur Flens kommun kan utvecklas till det 
bättre? Från den 1 juni kan du lämna förslag och rösta på 
andras genom vår nya e-tjänst.

        Nu blir det enklare att 
påverka kommunens utvecklinget är alltid intressant att följa det 

som skrivs om kommunen i sociala 
medier. Det som slår mig är alla åsik-
ter kring hur kommunen agerar i olika 
frågor. Den senaste tiden har det fällts 
kommentarer kring ekonomin: Istället 
för förvärv – borde pengarna lagts på 
kommunens verksamheter.

Det gäller att kunna skilja på olika upp-
drag och på vilket sätt saker finansieras. 
Kommunen har som uppdrag att leverera 
välfärdstjänster, vara myndighetsutöva-
re samt utveckla kommunen. Gällande 
välfärdstjänster så utgår dessa från vår 
driftbudget. Den avser löpande kost-
nader för att bedriva våra verksamheter 
och omfattar lön, hyror och förbruk-
ningsmaterial, inklusive avskrivningar. 
Dessa finansieras främst genom skatter 
och statliga bidrag samt skatteutjäm-
ningssystemet. Budgeten ska vara ba-
lanserad varje år, att intäkter överstiger 
kostnader.

När det gäller samhällsutveckling så 
tas dessa kostnader genom en inves-
tering, ett lån eller genom försäljning 
av fastigheter. Tanken med detta är att 
kommunen ska få långsiktig effekt av 
insatta medel. Detta kan ske genom att 
vi får företag att etablera sig i Flen, vilket 
leder till fler jobb, bostäder och ökade 
skatteintäkter.

Därför behöver vi kunna ha två tankar i 
huvudet samtidigt: Kommunens drift-
budget är ansträngd, vilket påverkar vad 
välfärden får kosta under året. Samtidigt 
behöver vi investera i framtiden för att 
kommunen ska växa och slippa liknande 
situationer framöver. 

Hur mycket vi än önskar att vi kunde ta 
investeringsmedel eller lån för att lägga 
på vår driftbudget – skulle det innebära 
att vi blandar ihop de olika ekonomiska 
medlen. Det enda vi kan göra är att vara 
så effektiva vi bara kan med våra medel.

Håkan Bergsten

D
Kommunchefen har ordet

Klimatanpassning i fokus: 
Samarbete mot  
översvämningar

i vet att nederbörden förändras till följd av klimatföränd-
ringarna. Hur stora förändringarna blir i framtiden beror 

på hur mycket växthusgaser vi släpper ut och hur snabbt vi kan 
minska dem. Därför är Flens kommun med i projektet Arbets-
sätt på tvärs – policylabb för klimatanpassningsarbete i relation 
till förändrad nederbörd (ART) – för att bättre kunna hantera 
översvämningar och skyfall. Policylabb bygger på metoder från 
designarbete och systemtänkande, och involverar personer med 
olika roller och kompetenser.

Vatten är en livsviktig resurs och vi är övertygade om att det 
finns massor av kreativa lösningar där ute. Vi tittar bland annat på 
andra kommuners lösningar för att se hur vi kan skapa mer nytta 
i Flen.

I projektgruppen ingår flera olika kompetenser från kommunen 
och tanken är att under projektets gång involvera fler intressen-
ter som berörs av frågan, även utanför kommunens verksamheter. 
Forskarteamet från Mälardalens universitet har viktig kunskap om 
samhällsbyggnad, beredskap, klimat-anpassning och ledarskap.

lens kommun strävar efter att säkerställa att människor 
får det stöd de har rätt till för att upprätthålla en skälig 

levnadsnivå. Därför är det avgörande att det ekonomiska 
biståndet når dem som har rätt till det. 

Välfärdsbrottsligheten beräknas på nationell nivå kosta 150 
miljarder varje år och drabbar även Flens kommuns ekonomi. 
Nu tas krafttag på alla nivåer i kommunen för att motverka 
denna typ av brottslighet.

Vi vet att klimatanpassning är en stor utmaning som kräver  
att många parter engageras. Därför använder vi metoden policy-
labb för att vara så kreativa som möjligt. Vi vill belysa  
olika perspektiv, hitta lösningar och testa dem för att se vad 
som fungerar bäst.

Arbetet i projektet ligger i linje med målsättningarna i Hållbar-
hetsprogram för Flens kommun 2030.

Projektet startade i november 2023 och pågår till hösten 2025. 
Vi är glada att FORMAS, det statliga forskningsrådet för hållbar 
utveckling, har beviljat oss medel för detta viktiga arbete. 

Sara Branegård
Social hållbarhetsstrateg

Arbete mot felaktiga utbetalningar – FUT
Kommunen har därför tillsatt resurser för att stoppa 
bidragsbrott och motverka att ekonomiskt bistånd beviljas 
på fel grunder. Ett antal handläggare arbetar enbart med 
att granska att lämnade uppgifter ej är felaktiga eller 
manipulerade. Uppsåt polisanmäls.

Tipsa om bedrägerier via e-tjänst
Nu kan allmänheten via en e-tjänst på flen.se lämna tips  
vid misstanke om felaktiga utbetalningar av exempelvis  
ekonomiskt bistånd (socialbidrag), bostadsanpassning eller 
personlig assistans.
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Flens kommun och Mälardalens universitet går 
hand i hand för att hitta smarta sätt att tackla 
klimatförändringarnas påverkan på samhället.    

Nu tillsätts ett antal handläggare som ska granska 
de uppgifter som lämnas vid ansökan om ekono-
miskt bistånd – samtidigt införs en e-tjänst där 
medborgare kan tipsa om bidragsbrott.

V
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Så ska felaktiga 
utbetalningar stoppas
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Skolavslutning, studenten och sommarfester. 

På fullkoll.nu hittar du fakta, argument och annat stöd kring alkohol och droger.

Prata med din tonåring om alkohol och droger.

Så röstar du:
n   �Har du rösträtt får du ett röstkort på posten runt tre veckor 

före valet

n   På ditt röstkort står det vilken vallokal du ska gå till

n   Du behöver ta med dig en giltig id-handling till vallokalen

Den 9 juni är vallokalerna öppna mellan kl 08:00-21:00

Flens västra: Aktivitetshuset Skjortan

Flens norra: Folkets Hus Amazon

Flens östra: Ålidens skola gymnastikhall

Flens södra: Järnvägshotellet

Flens centrum: Prins Wilhelm gymnasiet

Hälleforsnäs: Folkets hus

Mellösa: Mellösagården

Malmköpings västra: Malmaskolan

Malmköpings östra: Lägerhyddan

Helgesta-Hyltinge: Folkets hus Sparreholm

Bettna: Bettna skola gymnastikhall

Förtidsröstning på valdagen kl 08:00-21:00
Stadshuset i Flen är röstningslokal för dem som inte har möjlighet 
att rösta i sin ordinarie vallokal. Din röst kommer då att skickas till 
din hemkommun och hanteras på onsdagsräkningen. 

Förtidsröstning
Från och med onsdag den 22 maj kan du förtidsrösta i en valfri 
röstningslokal i hela landet. Glöm ej legitimation samt röstkort. 
Röstkortet används för att skicka din röst till det valdistrikt som 
du hör till i din kommun.

Har du inte fått ditt röstkort eller tappat bort det så kan du få ett 
dubblettröstkort utskrivet i Flens kommuns röstningslokaler eller 
kontakta valnämndens kansli på telefon 0157-43 01 50. Du kan 
även vända dig till länsstyrelsen eller valmyndigheten för att få ett 
dubblettröstkort.

Rösta med bud
Att rösta med bud betyder att någon annan än du själv transpor-
terar rösten till vallokalen eller till en röstningslokal. Du kan göra i 
ordning din röst tidigast 16 maj, budet kan lämna din röst när för-
tidsröstningen öppnar den 22 maj. För att budrösta behöver du 
ett bud, ett vittne och särskilt material för att rösta med bud. Det 
finns tillgängligt i alla röstnings- och vallokaler samt hos valnämn-
dens kansli 0157-43 01 50  eller på valpplysningen 020-825 825.

Av följande anledningar kan du 
rösta med bud:
n   �sjukdom

n   �ålder

n   �funktionsnedsättning

n   �intagen på häkte eller kriminalvårds-
anstalt

n   �om du bor eller vistas vid en lantbrev-
bärarlinje kan du också budrösta med 
hjälp av lantbrevbäraren.

Bara vissa personer får vara bud
Budet ska vara minst 18 år gammal.  
Följande personer kan vara bud:

n   �din make, maka eller sambo

n   �din, makens, makans eller sambons 
barn, barnbarn, föräldrar eller syskon

n   �de som yrkesmässigt eller på liknande 
sätt ger väljaren vård, eller de som 
annars brukar hjälpa dig i personliga 
angelägenheter

n   �lantbrevbärare

n   �anställda vid häkte eller kriminalvårds-
anstalt

Ambulerande röstmottagare
Om du inte känner någon som kan vara 
bud åt dig, har Flens kommun en ambule-
rande röstmottagning vardagar mellan kl 
10.00 – 15.00 

Ambulerande röstmottagning betyder att 
två röstmottagare kommer till ditt hem 
eller annan plats där du befinner dig för 
att ta emot din röst. Din röst ska göras i 
ordning på samma sätt som en förtidsröst 
i en röstningslokal. Röstmottagarna har 
valsedlar och kuvert med sig. 

Vid behov av ambulerande röstmottagare 
ringer du 0157-43 01 51 och bokar en tid 
mellan 08:00-15:00. 

Mer information om valet finns på 
www.val.se.
Hos Valmyndigheten (val.se) kan du läsa 
mer om EU-valet 2024, se vilka partier 
och kandidater du kan rösta på samt få 
information på fler språk.

Söndag den 9 juni är det val till Europaparlamentet. 
I valet väljer du vilken kandidat eller parti som ska 
företräda dig i Europaparlamentet.

Skolavslutning, studenten och sommarfester. 

På fullkoll.nu hittar du fakta, argument och annat stöd kring alkohol och droger.

Prata med din tonåring om alkohol och droger.

Den 9 juni är det 
EU-val i Sverige

Datum Flen,  
Järnvägshotellet 

Malmköping,  
Lägerhyddan

22 maj kl 10:00 -17:00 kl 09:00-12:00

23 maj kl 10:00-17:00 kl 09:00-12:00

24 maj kl 10:00-17:00 Stängt

25 maj kl 10:00-13:00 Stängt

26 maj kl 10:00-13:00 kl 10:00-13:00

27 maj kl 10:00-17:00 Stängt

28 maj kl 10:00-13:00
16:00-19:00 kl 09:00-12:00

29 maj kl 10:00-17:00 kl 15:00-19:00

30 maj kl 10:00-17:00 kl 09:00-12:00

31 maj kl 10:00-13:00
16:00-19:00 Stängt

1 juni kl 10:00-13:00 kl 10:00-13:00

2 juni kl 10:00-13:00 Stängt

3 juni kl 10:00-13:00
16:00-19:00 kl 15:00-19:00

4 juni kl 10:00-13:00
16:00-19:00 kl 09:00-12:00

5 juni kl 10:00-17:00 kl 15:00-19:00

6 juni kl 10:00-13:00 Stängt

8 juni kl 10:00-13:00 Stängt

9 juni Flen stadshuset 
kl 8:00-21:00 Stängt

I Flens kommun kan du förtidsrösta på:

Vallokaler EU-val 2024

Vart femte år 
väljer EU:s medborgare över 700 
ledamöter till Europaparlamentet, 
som är det enda EU-organ som 
väljs direkt av EU:s medborgare. 

De valda ledamöterna sätter viktiga 
politiska frågor i fokus och utformar 
lagar som påverkar vårt dagliga liv. 
Europaparlamentet är ett av EU:s 
två lagstiftande organ. De god-
känner EU:s budget och granskar 
hur pengarna används, samt väljer 
EU-kommissionens ordförande.



10 11

et är påsklov och vintern har kom-
mit på återbesök. Snön yr utanför 

Stenhammarskolans slöjdsal och inne i 
värmen står Itte och hyvlar en bräda. Vid 
hennes sida står barnbarnet och tittar på 
med stora uppmärksamma ögon. Pre-
cis innanför dörren stoltserar ett antal 
fågelholkar på rad som längtar efter att 
inrymma en liten fjäderfamilj.

Itte är numera pensionär men jobbar 
extra som slöjdlärare, hennes passion går 
inte att ta miste på när hon visar mig runt 
och med stor iver berättar om sina elever 
och deras arbeten. Hon öppnar dörren till 
ett inre rum och visar stolt upp en hylla 
som en flicka i nionde klass snickrat ihop 
av det skadade virket, som de även kan 
göra spegelram, stövelknekt och små skåp 
av.

“Jag vill lära eleverna om naturen”
– Idag har eleverna ingen relation till 
skogen och förstår inte varför man måste 
ta ner de skadade träden. Jag brukar likna 
det vid att ha något dåligt i kylskåpet, 
tar du inte ut det så blir allt annat i kylen 
dåligt, då brukar de förstå, säger Itte och 
fortsätter:  

– Holkarna är gjorda för mesfåglar, jag för-
klarar att det är mindre fåglar och att de 
nu inte har några träd att bo i. Eleverna 

får också se en film som finns på Natur-
skyddsföreningens webbplats om hur man 
bygger en fågelholk och varför de behövs. 
Det väcker tankar hos dem eftersom det 
oftast är ny kunskap. 

Slöjdmoment
Eleverna får träna på verktygslära och hur 
de kan jobba säkert. Itte visar vilka mo-
ment de får lära sig: förborra, såga, mäta 
och hyvla om det krävs. Hon visar på en 
bräda som är felmätt och förklarar att 
de måste förhålla sig till vissa mått och 
kunna använda en vinkelhake. 

Att våga göra fel för att nå målet
– Går det fel så används materialet till 
något annat, här har vi odlingspinnar. Jag 
vill uppmuntra eleverna att våga göra fel 
på vägen, det är en stor del av processen. 
När de märker att de faktiskt kan, ser jag 
hur glädje och mod väcks i dem, det är 
helt underbart, säger Itte med eftertryck. 

Hon förklarar vidare att det är viktigt att 
eleverna förstår varför de har träslöjd, 
det ger dem självförtroende att veta och 
kunna. 

Vad händer när fågelholken är klar? Då 
får de göra en bordsflagga, smörknivar 
och en strandstol. De två sistnämnda är 
populära saker att tillverka i slöjden.

Hemmafixarkit och galvad spik
Mitt i besöket kommer en förälder för att 
hämta material till en holk så att hennes 
barn kan göra en hemifrån. Itte plock-
ar fram ett kit och visar förborrade hål, 
skruv, nubb, sandpapper och förklarar 
samtidigt vilka moment som ska göras 
och i vilken ordning. Hon förklarar att gal-
vad spik håller i 30 år och inte rostar och 
hinner även berätta ett flertal personliga 
anekdoter.

När vi lämnar slöjdsalen yr snön omkring 
oss, men mamman som hämtat material 
till fågelholken tar sig ändå tid att med 
värme berätta hur mycket lärarinnan Itte 
har betytt för hennes tre barn. “Hon läg-
ger ner sin själ i att alla elever ska lyckas”, 
säger hon med tacksamhet i rösten.

Text & foto Sofia Rutgård

Therese och hennes familj kan 
hitta på det mesta utomhus 
oavsett säsong – utan att det 
kostar något. På Fritidsbanken 
lånar de hem sportutrustning 
och friluftsprylar gratis i två 
veckor.

Flensbon Therese är mamma till två akti-
va barn på 5 och 8 år. De är stamkunder 
på Fritidsbanken sedan starten och lånar 
det mesta beroende på säsong. Nu vill 
Therese sprida ordet till fler familjer, 
själv försöker hon minska sin konsum-
tion och handla begagnat av ideologiska 
skäl, men det finns många familjer som 
inte har råd att köpa sportutrustning till 
sina barn.

– Jag och mina barn tycker om att vara 
ute året runt. Under vintern brukar vi 
låna snowracers, sådant de inte vill åka 
med hela tiden men som är dyrt att 

köpa. När min femåring började tjata 
om att få åka skidor så var det ju möjligt 
genom Fritidsbanken. Jag hade aldrig 
gått och köpt skidor till oss alla, säger 
Therese med tacksamhet i rösten och 
fortsätter:

– Om sommaren brukar barnen låna 
styltor, vilket inte heller hör till det 
normala att ha när man bor i lägenhet 
som vi gör. Jag tycker att det är helt 
fantastiskt att vi kan låna tält också. Det 
är dyra saker som man kanske inte bara 
vill köpa in för att sen upptäcka att inget 
av barnen uppskattar att tälta, förklarar 
Therese.

Fritidsbanken möjliggör för barn och 
ungdomar att kunna testa det mesta, 
även dyr och mer komplicerad utrust-
ning. Det gör att alla har möjlighet att 
uppleva mer utan att det tär på plånbok 
eller klimat, konstaterar Therese.

Text: Sofia Rutgård

D

Vad händer med träden som granbarkborren förstör? Lite av det ska-
dade virket hittar vi i slöjdsalen där elever i årskurs 7-9  lär sig bygga 
fågelholkar till Flens mesfåglar. Där huserar Itte Weidman som inte 
bara brinner för att varje elev ska lyckas – hon vill också lära dem om 
biologisk mångfald och återbruk.
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Skadat virke blir fågelholkar 
på Stenhammarskolan
Itte visar hur ett hemmafixarkit fungerar. Fågelholkar i Stenhammarskolans slöjdsal målade med träolja och slamfärg.     S   mmar   Flen

    S   mmar   Flen
    S   mmar   Flen

I sommar har vi något kul för alla åldrar 
– nästan alla dagar! 

Du hittar aktiviteterna på 
flen.se/sommariflen

“Utan Fritidsbanken hade 
mina barn aldrig åkt skidor”
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öreningen fick bra uppslutning, nu har 
de 100 medlemmar och tio personer 

i styrelsen. Glimten träffar ordföranden 
i föreningen, Robin Jansson,  en regnig 
vårdag på skolgården i Bettna. Robins två 
döttrar gungar tålmodigt i väntan på att 
få med sig pappa hem och starta fredags-
myset.

Fredlig ljusmanifestation
Ett första steg i föreningens systema-
tiska arbete för att rädda skolan var att 
anordna en ljusmanifestation. Det blev 
en stämningsfull och fredlig ceremoni där 
barn och vuxna visade sitt stora engage-
mang för skolan. 

–Vi ville belysa att vi är många som bor på 
landsbygden och att vi brinner för att få 
behålla våra skolor, de är förutsättningen 
för att landsbygden ska leva vidare, säger 
Robin.

Riskanalys till politiken
Då många invånare i Bettna arbetar i 
andra kommuner, skulle en nedläggning 
av skolan påverka livskvaliteten negativt 
och en stor risk för utflyttning finns. Det 
visade den riskanalys som föreningen 
genomförde och skickade till politiken. 

Senare togs beslutet att skolorna i Bettna 
och Mellösa får vara kvar och Bettnas 70 
elever från förskola till årskurs 6 kunde 
andas ut. Föreningen Barnens bästa Bett-
na fortsätter nu att driva frågor kring barn 
och bygd med syftet att bana väg för ett 
mer aktivt samhälle, dit fler vill flytta.

–Vi anser att politikerna har tagit rätt 
beslut i att bevara skolorna. Vi pratade 
med nästan alla partier i kommunen, det 
ändrade vår bild av dem, vi blev positivt 
överraskade när vi insåg att de faktiskt 
har en vettig syn på våra frågor. Vi fick 
också bra tips på hur vi kan gå vidare och 
komma framåt, förklarar Robin.  

Föreningen brinner som mest för att göra 
skolan mer attraktiv, de håller på att ord-
na nya fotbollsmål och nu ska de hjälpa 
till att fräscha upp utemiljön på skolan. 

–Vi har inlett ett samarbete med hem-
bygdsföreningen, idrottsklubbarna samt 
PRO,  för att med samlad kraft hjälpas 
åt för att driva vissa frågor tillsammans 
och senast igår  hade vi ett möte med 
kommunen kring hur vi kan få tillbaka ak-
tiviteter för barnen till Bettna och minska 
åkandet för att skapa en bättre livskvali-
tet här. Robin fortsätter:

– Det måste vara svårt att styra vår 
spretiga kommun därför behöver vi arbeta 
tillsammans och lyfta fram Flen för att få 
hit barnfamiljer och yngre personer. Or-
terna har blivit lite som isolerade öar. Om 
vi närmar oss varandra kan vi tillsammans 
bilda en stark kommun med orternas 
olika styrkor.

Nu ser Barnens Bästa Bettna fram emot 
att återuppta Valborgsfirandet tillsam-
mans med de boende i Vadsbro och snart 
nalkas även firandet av en annan förening 
vars gym i Bettna fyller 10 år. Det blir lite 
olika aktiviteter och där föreningen deltar.

 

Vi ser långsiktigt på vårt arbete, det är 
inte någon quick-fix. Vi hoppas att fören-
ingen och arbetet för barnen och bygden 
ska gå i arv.

Styrkan i det mindre sammanhanget
– Om det positiva ska lyftas fram kring 
det som har hänt, så blev det startskot-
tet för ett nytt kapitel och en starkare 
sammanhållning bland oss som bor här. 
Nu pratar vi mer med varandra och det är 
många som vill vara med och hjälpa till. 

Det var för att barnen skulle få en trygga-
re uppväxt som vi flyttade tillbaka hit, jag 
växte upp här i Bettna. Här är gemenska-
pen mellan barnen väldigt stark och de 
leker med varandra i allt från förskoleklass 
upp till sexan. Den som ligger före hjälper 
den som kommit efter i skolarbetet, säger 
Robin och tittar ut mot fotbollsplanen 
där hans flickor nu hittat kompisar och 
spelar fotboll.

Utöver den fina bilden av Bettna som 
Robin målar upp, är närheten till bad, 
naturområden och flera större städer det 
bästa med Bettna enligt honom. 

–Du behöver bara gå utanför dörren så är 
du i skogen och kan plocka svamp, säger 
Robin förnöjt.

Text & foto: Sofia Rutgård

lens föreningsliv har mycket erfarenhet 
och kunskap genom många ledarår bland 

äldre medlemmar. Kunskap som behöver 
förvaltas och efter hand föras över till en 
yngre generation. Innan jag får den äldre 
generationen på mig med frågan: Behövs vi 
inte längre? Vill jag direkt lugna er, ni behövs 
i allra högsta grad!

Men vi måste tänka framåt och mer lång-
siktigt. Många ungdomar både kan och vill 
ta ett större ansvar både som ledare och i 
styrelser. Ett sätt att tänka är: Vilka av våra 
ledare och styrelsemedlemmar kan tänkas 

vara kvar i föreningen om 2, 5 eller 10 år? 
Hur mycket erfarenhet försvinner de 

närmaste åren och vilken handlingsplan 
har vi för det? Kanske någon typ av 

fadder-verksamhet skulle fungera?

Till er ungdomar som jag bland an-
nat träffat genom två års upplagor 
av Summer Camp, som gett totalt 
80 exklusiva ungdomar med både 

utbildning och ledarerfarenhet, vill 
jag säga: Våga ta för er, var förberedda 

samt visa ansvar och respekt – då kommer ni 
långt i föreningslivet.

När ni läser detta har vi troligen hunnit 
öppna anmälan för årets Summer Camp. På 
grund av de besparingar som både regioner 
och kommuner måste göra blir det med lite 
andra förutsättningar. Vi kommer dock kun-
na ta emot samma antal barn som 2023-års 
upplaga och därmed räknar vi med att kunna 
ta emot alla som vill. Det står 31 nya ung-
domar redo att utbilda sig och sedan leda 
över 200 barn under en vecka. Det blir några 
nya aktiviteter men fortfarande kommer det 
vara fokus på olika prova-på inom idrott och 
kultur. Anmälan via e-tjänst stänger 29 maj.

Tips till ungdomar som vill starta ny 
förening
Tanken är god och jag hjälper er gärna med 
det jag kan. Men tänk på att det är ansvar 
och arbete ni tar på er. Det innebär att ta 
fram en hållbar styrelse, myndighetskon-
takter och redovisningar med mera. Ni kan 
också undersöka möjligheten att gå med i 
en befintlig förening och starta en egen av-
delning för er målgrupp. Då minskar arbets-
bördan och ni utvecklar föreningslivet och 
skapar nya kontakter ändå.

Tomas Larsson

F 

F 

Barn- utbildning- och kulturförvaltningen föreslår att Bettna skola 
ska läggas ned. Då startade föreningen Barnens Bästa Bettna av 
engagerade föräldrar – för att driva frågan om att bevara skolan.

Från kris till kraft: 
Barnens Bästa Bettna

Om du bor i flerfamiljshus eller är flerbostadshusägare 
kan du läsa mer om vad som gäller på vår hemsida. 

Nyfiken på att läsa mer? 
Välkommen att besöka 
sormlandvatten.se/fni

Det kommer bli enklare att sortera och återvinna! Senast 1 januari 2027 kommer vi 
att förändra hur ditt hushållsavfall och förpackningar samlas in. Bor du i villa eller 
fritidshus kommer du att få två nya fyrfackskärl att sortera i.

Säg hej till dina 
nya avfallskärl

Fo
to

: p
riv

at

Ljusmanifestation, Bettna visar sin  
sammanhållning i skolfrågan.

Robin Jansson (i förgrunden), gick själv i Bettna skola.

Föreningar – släpp fram ungdomarna!Ungdomskonsulenten 
utvecklar
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Utforskningen av det förgångna 
öppnar fönster till samtiden

Historisk återblick

Text: Roger Petersson, kommunarkivarie, idéhistoriker
Foto (nya bilder): Tero Larsson, kommunikatör, fotograf

Vidare ner på Norra Kungsgatan hittar vi Flens gamla Livsmedels-
butik i backen. Bakom livsmedelsbutiken skymtar tornet på 
Teahuset. Nu för tiden finns den gamla byggnaden inte kvar. 

Teahuset är dock här betydligt synligare, vackert stoltserande med 
tornet som sträcker sig mot himlen. 

Längre ner på Södra Kungsgatan, hamnar en verkstad mitt 
i blickfånget. 1948 registreras AB ELMO och har ungefär 35 
anställda. Riktmärket här är fastigheten med det svarta taket  

med skorstenen uppe på höjden till höger i bild. På bilden till höger 
syns taket med skorstenen mellan trevåningsfastigheterna. 

Norra Kungsgatan. I bilden till vänster skymtar Flens på den 
tiden förmodligen smalaste byggnad, inklämd mellan två större 
fastigheter. Till höger i bild syns den gamla kiosken. Där letade 
barnen mynt på söndagseftermiddagarna. 

Mynt vilka lördagskvällens dansbesökare på Amazon kanske 
tappat när de gått förbi för att handla nattamat. På gatan står  
en Volvo Duett parkerad. Skarpögda ser såklart att det är en  
P210 modell ”Tele”.

Södra Kungsgatan, vy mot banken, det välkända landmärket från 
1901. Byggnaden användes till bankverksamhet i drygt hundra år 
och är idag q-märkt. På höger sida syns neonskylten över ingången 

till Sagabiografen. Byggnaderna närmast på vänster sida är samma 
som idag. Dock ser vi att vissa av balkongerna blivit nedplockade 
från fasaden.

Järnvägsstationen. Den gamla bilden med de fantastiska bilarna 
uppradade med stor precision framför byggnaden. I bakgrunden 
ses järnvägshotellet som även inhyste ett café på den tiden.  

Nuförtiden parkeras inga bilar längs med byggnaden, men platsen 
är fortfarande en knytpunkt för resenärer med både tåg och buss. 

Idén till ett bildhistoriskt projekt – Flen då och 
nu – föddes under vinterhalvåret 2023. På väggen 
i kommunhusets källare, i ett rum intill centralar-
kivet, satt ett antal bilder från förra århundradet. 
Rummet skulle fräschas upp, väggarna få ny färg 
och fotografierna skulle därmed behöva tas ned.

stället för att bara lägga undan dem tänkte vi att vi borde hitta 
på någonting med de gamla bilderna. Något som fler kunde 

ta del av på ett lämpligt och tillgängligt sätt. Inspirerade av att 
de historiska artiklarna i Glimten fått ett så positivt genomslag 
tänkte vi att vi kunde göra något liknande med bilderna.  
 

Projektidén växte och började ta form. Med den oavbrutna 
strömmen av intresse för nostalgi på sociala medier i tanken gav 
vi oss ut i Flen med kameran.

Nu, med stolthet och förväntan, presenterar vi de första bilderna i 
en serie om två gånger fem bilder, där det gamla möter det nya.  
Varje ny bild, komponerad för att fånga samma vinkel och känsla 
som sitt historiska motstycke, visar hur staden förändrats och ändå 
ofta förblivit sig själv. På många av bilderna finns riktmärken i land-
skapet/stadsbilden som fortfarande finns kvar. I projektets första 
serie finns det totalt två gånger tio bilder, vilka nu finns på flen.se. 

Vi är exalterade över projektet och hoppas att det blir ett 
välbesökt och uppskattat inslag på kommunens webbplats.

I
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Vi önskar er härlig sommar!
Känslan är att sommaren snart är här och vi hoppas på lata dagar 
med sol, bad och glass vid stranden. I skrivande stund jobbar vi på 
Kulturenheten intensivt för att skapa lockande arrangemang. Allt 
passar inte alla men vi hoppas att alla kan hitta något. 

Ett som är säkert är att det som händer runtom i kommunen hittar 
du på visitflen.se Håll utkik!

kulturens världPÅ GÅNG i Konstgalleriet på Bruket i 
Hälleforsnäs
15 juni - 24 augusti

“Bruksarbetarna” - en utställning i sam-
arbete med Gjuterimuseum på Bruket. 
Under utställningen visas en ny sida av 
Bruket med fokus på människorna som 
arbetat där. Vernissage lördagen 15 juni 
klockan 11-15. Finissage 24 augusti klockan 
11-15. 

6 september - 8 september

Konstrunda med samlingsutställning av 
alla medverkande konstnärer i Kolhuset 
och Konstgalleriet.

13 september

Konstdygnet

21 september - 9 november

“Rara styggelse” av Paulina Partanen

Paulina Partanen är en textilkonstnär som 
arbetar med att skulptera i ull. Hon skapar 
nåltovade figurativa skulpturer i olika 

storlekar, från några 
centimeter stora 
till större figurer på 
över 1,5 meter. Med 
sina figurer vill hon 
väcka tankar om vad 
som uppfattas som 
vackert och vad som 
är frånstötande, och 
i förlängningen även 
varför vi upplever 
det så. 

Vernissage  
21 september  
klockan 11-15 

Kulturmiljöer
2019 presenterades Flens Kulturmiljöpro-
gram. Det beskriver, karaktäriserar och 
värderar kulturmiljöer i Flen med syftet att 
ge en samlad och sammanfattad beskriv-
ning av kommunens kulturmiljöer och hur 
de bör vårdas, tillvaratas och tydliggöras. 

De olika områdenas historia berättas 
med fokus på särdrag och viktiga epoker. 
Planen är tänkt att fungera som stöd och 
kunskapsbas vid utveckling men även 
för att öka intresse och förståelse för vår 
unika kulturhistoria. 

Under hösten påbörjar Kulturenheten en 
programserie tillsammans med engagera-
de invånare och föreningar för att belysa 
området generellt men även med nedslag 
på några av de platser som beskrivs i Kul-
turmiljöprogrammet.

Björndammen
lördag 17 augusti

Föreläsning i samband med Masugnens 
dag, tema: Ett levande kulturarv.

Hälleforsnäs
lördag 24 augusti

Som avslutning på sommarens konstut-
ställning ordnas ett öppet samtal om Bru-
ket, människorna och orten - Hälleforsnäs.

Malmköping
torsdag 26 september

Föreläsning med tema: Hur en bygd växte 
fram.

Bilder som berättar
Invigning 24 maj 15-16:30.

Årets fotoutställning som Sörmlands 
museum, tillsammans med hembygdsför-
eningarna, tagit fram har temat människor 
och djur. Utställningen finns tillgänglig 
utomhus, på 5 platser runt om i Sörm-
land. I Flen visas den på Kungsbron under 
perioden 25 maj - 22 september, men vi 
tjuvstartar med lite invigning redan den 
24 maj kl. 15-16:30.

Torparänkan Kristina Pettersson på herr-
gården Harpsund runt 1900. Kristina skötte 
om gårdens höns, kalkoner och gäss. På de 
flesta riktigt stora gårdar fanns en så kallad 
hönsgumma, en kvinnlig arbetare som fått 
lite lättare arbetsuppgifter på äldre dagar. 

Karin Bojs
lördag 12 oktober

Tema: Min europeiska familj de senaste  
54 000 åren

Föreläsningen genomförs i Flen.

Karin är en prisad författare och journalist 
som bland annat gett ut en rad böcker om 
genetik och vårt historiska arv.

Kom och utveckla 
idéer med oss
I slutet av april genomfördes det första 
tillfället där Flens kommuns turism och 
kultur samt intresserade sågs för att 
prata om och forma idéer till fler evene-
mang som sätter Flen på kartan! Mycket 
fantastiskt görs på orterna och ute i 

Allsång i Sveaparken 3 juli

Vi upprepar fjolårets succé med allsång för 
alla i Sveaparken. 

Kom som du är eller ta med en picknickfilt 
eller solstol så stämmer vi upp tillsammans 
med vårt husband, kapellmästare Jonny 
Björk och sånglärkan Lars-Åke “Hua” 
Johnsson.

Sveaparken, Flen. Klockan 18. Fri entré

Jazz- & Glassfestivalen 
10 augusti

För tredje året i rad presenterar vi som-
marens höjdpunkt Jazz- & glassfestivalen. 
Tillsammans med Scenkonst Sörmland, 
Jazz i Mariefred, Eskilstuna Jazzklubb, Hot 
House Jazz & Blues och Groove i Gnesta 
erbjuder vi 2 scener med jazz, glass och 
härlig miljö uppe i Thuleparken, Flen. Pro-
grammet sätts inom kort och presenteras 
bl a på visitflen.se

Fri entré.

Sommarorkester
I sommar är det dags igen för Sommaror-
kestern. 6 musikaliska ungdomar kommer 
att åka kommunen runt och underhålla 
både stora och små. Vi besöker förskolor, 
äldreboenden, Sommartorget och en och 
annan badplats. Vi ses i sommar!

Sommarorkestern är ett projekt som 
Kulturenheten och Sparbanksstiftelsen 
Sörmland står bakom.

Familjedag i Sveaparken 
den 14 juni
Kom och var med på vår familjedag i 
Sveaparken, klockan 14-18.

Tillsammans med Studiefrämjandet 
anordnar vi aktiviteter för hela famil-
jen under familjedagen. Äventyrsklub-
ben, graffiti, musik, sagostund för de 
minsta och musikquiz för alla är lite 
av det som kommer att hända under 
dagen. Fri entré.

Bilträff för barn
14 juni klockan 14-18,  
Sveaparken

För alla barn i åldrarna ca 2-6 år 
som har elbilar för barn, lådbilar eller 
liknande. Visa upp ditt åk och kör till-
sammans med jämngamla. Utställning 
med priser för alla och en konbana att 
köra tillsammans på.

För frågor kontakta: 0709947389,  
www.t157.se Arrangör: T157

bygderna och det har många gånger lyfts 
tankar om lite större sammanhang. Nu tar 
vi den möjligheten vidare. Det kan handla 
om kulturevenemang på nya platser, om 
festivaler, om mat och smakupplevelser 
eller annat vi ser är utvecklingsbart och 
som engagerar. Dessa träffar har skapats 
som en fortsättning på de ortsbesök som 
genomförts under ett par år där kultur och 
besöksnäring varit i fokus.

Under hösten fortsätter vi med ytterliga-
re ett par träffar med syfte att hitta fler 
utvecklingsområden. Mer information 
meddelas i septembernumret av Glimten. 

Mer information kommer på visitflen, i ny-
hetsbrev, på sociala medier och på Flens 
kommuns hemsida. 

Gallerirummet på Flens 
bibliotek
Pågående utställning: 1-31 maj under 
bibliotekets öppettider.

Håll dig uppdaterad. Prenumerera på 
kulturens digitala nyhetsbrev. Anmäl dig 
med din mailadress till: kultur@flen.se

Följ konst- och kulturhändelser på 
facebook. Förslag på grupper att följa: 
Kulturenheten Flen, Flens bibliotek,  
Kulturskolan Flen, Bruket Hälleforsnäs.

©
 fo

to
gr

af
: T

hr
on

 U
llb

er
g.

Fo
to

: O
kä

nd
. S

ör
m

la
nd

s 
m

us
eu

m
 a

rk
iv

.

Anette 
Holmqvist 

Seija Eriksson
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Ändrade öppettider i sommar
Flens bibliotek

Vecka 24-33, 10 juni-18 augusti:  
kl. 10-17

Nationaldagen 6 juni: STÄNGT

Torsdag 20 juni:  kl. 10-16

Midsommarafton 21 juni och mid-
sommardagen 22 juni: STÄNGT

Våra filialer
Vecka 24 samt 33 är filialerna öppna 
enligt följande: 
Bettna bibliotek och Hälleforsnäs 
bibliotek: Tisdag & torsdag kl. 13-17

Malmköpings bibliotek: Måndag och 
onsdag kl. 13-17

Vecka 25 är filialerna öppna enligt 
följande: 
Bettna bibliotek och Hällefornäs 
bibliotek: Tisdag kl. 13-17

Malmköpings bibliotek: Måndag och 
onsdag kl. 13-17

Vecka 26-28 samt 32 är filialerna 
öppna enligt följande: 
Bettna bibliotek: Torsdag kl. 13-17

Hälleforsnäs bibliotek: Tisdag kl. 13-17

Malmköpings bibliotek: Måndag och 
onsdag kl. 13-17

Vecka 29-31 är samtliga filialer stängda.  
Den 6 juni är filialerna stängda och 
den 22 juni stänger samtliga bibliotek 
kl. 16. Obs! I och med den stundande 
flytten är alla öppettider preliminära 
och kan komma att ändras.

Läxhjälp
Flens bibliotek erbjuder läxhjälp för 
alla åldrar, men vid behov prioriteras 
barn och unga. Varje måndag kl 17-19 
på Flens bibliotek.

TEKhjälp
Vi guidar dig in i den digitala världen 
och hjälper dig att komma igång med 
din smarta telefon, surfplatta eller 
dator. Onsdagar kl. 13. Vårens datum:  
15 maj, 12 juni.

Handarbetscafé
Vi handarbetar, fikar och lyssnar på 
boktips eller högläsning. Varannan 
torsdag, udda veckor, kl. 14-15:30.

Fika och livet
Kom och lyssna och samtala om 
utvalda texter. Du behöver inte 
förbereda dig och du måste inte säga 
något om du inte vill. Vi bjuder på 
fika. Onsdagar kl. 11. Vårens datum: 15 
maj, 12 juni.

Vårens vuxenbok
Korsdragspoesi- till dig som famlar av 
Pia Eriksson

Korta verser blandat 
med korta berättel-
ser, kåserier, om livet.

Det handlar mycket 
om att stå upp för sig 
själv. Att skriva om det 
svåra för att hjälpa sig 
själv, och andra som 
också famlar.

Vårens ungdomsbok
Arvspelen av Jennifer Lynn Barnes

En miljardär dör och lämnar hela sitt 
arv till en tonårsflicka 
han aldrig träffat - 
med ett förbehåll: 
Hon måste bo i 
hans herrgård i ett 
år med familjen som 
precis blivit arvslösa. 
Huset är byggt som en 
labyrint och ledtrådar-
na avlöser varandra i 
jakten på svar.

Finns på engelska  
och svenska.
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Årets Hälsovecka i Flen flyttar till vecka 38
Planeringen inför den tionde 
Hälsoveckan som i år hålls mellan 
16-22 september är redan i full 
gång. Carla Swenson, enhetschef 
för Fritid & Bokning förklarar:

– Vi fick ett medborgarförslag om att 
flytta veckan eftersom den krockar med 
Beredskapsveckan. Från och med i år 
kommer Hälsoveckan att samsas med 
Mobilitetsveckan vilket är ett europeiskt 
initiativ för att uppmuntra till hållbara 
resor och transporter. Tanken är att dessa 
två teman kan haka i och lyfta varandra. 
Ett hållbart resande innebär ju exempelvis 
att vi lyfter cykeln som ett alternativ till bil 
och inspirerar till att promenera våra barn 
till skolan om möjligt.

På det sättet kan vi uppmuntra både till 
mer hälsosamma och hållbara vanor. En 
annan vinst med att tidigarelägga veckan 
är att vi förhoppningsvis kan ha ännu fler 
utomhusaktiviteter i programmet om väd-
ret är på vår sida, säger Carla hoppfullt.

Vill du bidra till hälsoveckan?
Uppmaningen till alla föreningar, företag, 
privatpersoner som vill bidra till Hälso- 
veckan i Flen: Börja fundera på och plane-
ra vad just ni vill erbjuda! Skolorna i kom-
munen brukar uppmärksamma veckan och 
hitta på en massa skoj så att barnen får lite 
extra rörelse under sina skoldagar. 

Hyresfria aktiviteter i kommunala 
lokaler
– Observera att aktiviteter i kommunala 
lokaler är hyresfria även för vuxna. Vi vill 
gärna få in mer programpunkter som främ-
jar den psykiska hälsan. Vi ska också kolla 
vad ungdomar vill, både vad de vill delta 
på men också vad de kan tänka sig att 
erbjuda och arrangera, säger Carla.

Föreningsdag i Sveaparken 21 sept.
I planeringen finns en föreningsdag i 
Sveaparken, lördag 21 september. Här ser 
vi framför oss att hela Sveaparken fylls av 
aktiviteter för alla åldrar. Någon form av 
motionslopp kommer det att bli men allt 
kommer forma sig längre fram, så håll utkik 
på flen.se

eltagarna fick ta del av ett varierat 
och välfyllt program med infor-

mation om kommunens verksamheter 
inom äldreomsorgen. Det bjöds på mat, 
tävlingar och aktiviteter. Vinster och 
mat sponsrades av generösa före-
tag och organisationer i kommunen. 
Särskilt uppskattat utöver intressanta 
föredrag var den goda maten, fikat, per-
sonalen, samordningen och lotteriet.

Arrangörer var vård- och omsorgs-
nämnden, kommunala pensionärsrå-
det samt Träffpunkt Bron samt Flens 
kommun som ansvarat för alla praktiska 
förberedelser.

Den 8 mars samlades 230 
förväntansfulla pensionärer 
på Amazon för en heldag med 
målet att främja hälsa och 
välbefinnande hos Flens äldre 
invånare. 
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Vill du veta mer om Hälsoveckan i 
Flen 16-22 september eller erbjuda 
en eller flera aktiviteter, skicka 
e-post till oss på:halsovecka@flen.se 

Gå in på flen.se och sök på Hälso-
veckan. Där hittar du information, 
sidan uppdateras varefter det 
kommer in aktiviteter som fyller 
programmet. 

Succé för Flera friska år 
– så firades dagen

 “Fantastiskt evenemang”“Mycket bra ordnat, vi hoppas på fler tillfällen”“Hade önskat möjlighet till frågestund och samtal med publiken”“Trodde aldrig jag skulle stanna så länge”

CITAT FRÅN DELTAGARE:

Innerligt tack till våra sponsorer:

Apoteket i Flen
Biblioteket
Bruksrestaurangen
Colorama
Coop Hälleforsnäs
Djurcenter i Flen
Direkten Tobakcentrum Flen
Elon
Flens bowlingcafe
Flens fiske och fritid
Frisörsalong ”I Form”
Frisörsalong ”Flen Salong”
Frisörsalong ”Sari Style” 
GB Glace
Gjuterimuseum
Jem och Fix
Jürss Mejeri
Jysk
K-bygg Flen
Malmköpings Bad och Camping
Matbruket
Matpiraten
Normal
Pizzeria ”Venezia”
Restaurang Biliwi
Restaurang ”Dao”
Restaurang ”Kaen sushi”
Sofielund, Sparbanken
Synsam Flen
Trädgården i Flen
Åkes Skor, Katrineholm
8 Sidor

D
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Tre företag i en villa 
– i Form har flyttat
Frisörerna Annette och Lisa samt 
fotterapeuten Josephine har 
flyttat sin salong till Industriga-
tan 3. Hemkänsla väntar i villan 
vid brandstationen som nu är 
topprenoverad helt efter deras 
önskemål. 

e har drivit salongen tillsammans i 8 
år och flytten inspirerar till en nystart. 

Trots att ytorna är lite mindre i den nya 
lokalen ser de bara fördelar med villan som 
hyser en stor veranda under tak.

– Nu blir det “garden party” för kunderna. 
Vi vill att det ska kännas personligt och 
hemkänsla är en del av den helhetsupple-
velsen, säger Anne-Lie Widholm.

Det var när deras nuvarande lokal lades ut 
till försäljning som tanken väcktes på en 
flytt. I samband med detta kom de i kon-
takt med entreprenören Andreas Granlund 
som frågade om de var intresserade av att 
hyra den villa han köpt.

Anne-Lie har arbetat som frisör i 35 år och 
förklarar att det är ett wow-yrke som hon 
aldrig ledsnar på. Hon älskar sitt yrke och 
de utmaningar som finns.

– När jag började var det mycket per-

manent som gällde men idag klipper och 
färgar jag mest. Det är ett yrke där vi 
hela tiden kan utbilda oss och utvecklas 
dessutom är produkterna fler och mer 
miljöanpassade, säger Annelie som hämtar 
sin energi och glädje i kundmötet. 

Lisa Nordin har arbetat som frisör i 10 år, 
hon har även en tjänst som deltidsbrand-
man. Lisa arbetar mycket med färg och  
en del löshår.

- Det kommer ständigt nya trender och 
tekniker, vilket är både roligt och utma-
nande – de roligaste utmaningarna är att 
hjälpa kunder med stora färgkorrigeringar, 
säger Lisa.

Fotterapeuten Josephine Näslund berättar 
att hon under sina 10 år i hemtjänsten såg 
ett behov av fotvård. Efter utbildningen 
hade hon tre parallella jobb under de två 
år när hon byggde upp sin verksamhet.  

– Det roligaste med jobbet är att vara sin 
egen chef och träffa människor från 8-107 
år, säger Josephine med ett leende på 
läpparna.

Hur är det då att vara egen 
företagare? 
– Det passar inte alla men det passar oss. 
Det är roligt och utmanande. Klart att det 
både finns för och nackdelar, men du är 

kapten i ditt eget företag och är det något 
som går dåligt så är det något du kan göra 
bättre, säger Anne-Lie som berättar att 
hon löste utmaningen med höga elräkning-
ar genom att fokusera mer på försäljning 
och personlig rådgivning av produkter, en 
win-win för både henne och kunden.

Vi pratar om farorna med att jobba för 
mycket och vikten av att behålla sin 
balans. De har alla lärt av sina erfarenheter 
och de enas om att det bästa med Flen 
är den vackra naturen, där de finner sin 
återhämtning.

Det är god stämning och det märks att 
trion kompletterar varandra och trivs ihop. 
De reflekterar också kring shopping på 
internet och oroar sig över att de vardagli-
ga samtalen är på väg bort, de som uppstår 
i det verkliga kundmötet. Nu ser de fram 
emot nya möten i den nya villan – Villa i 
Form där fina öppningserbjudanden väntar.

Text & Foto: Sofia Rutgård

D

I Flens kommun kommer avdelningen för Teknik och 
utemiljö, precis som under föregående år, att lämna ytor 
med ängsväxter oklippta för att gynna insekter som bin, 
humlor och fjärilar. 

ven i våra planteringar kommer det att vara fler växter som gynnar 
pollinatörer och vi försöker även ställa om mot mer perenner eller 

övervintrande växter som vi kan driva själva. I möjligaste mån vattnar vi 
med sjövatten både för att det innehåller mer näringsämnen än kran-
vatten, men också för att inte i onödan förbruka dricksvatten.

Vill du gynna pollinatörer? Tänk på att odla växter med olika blomnings-
tider och låt gärna en del av din trädgård få en vildare karaktär. Du kan 
också lämna en hög med sandblandad jord som humlor och bin kan bygga 
bon i. Insekter och smådjur drar också stor nytta av tillgång till skuggiga, 
svalare partier där det finns tillgång till både föda och vatten. 

Teknik & Utemiljö

Parkeringsövervakningen i Flens kommun 
görs för att förbättra framkomligheten och 
öka trafiksäkerheten för alla trafikanter. Om 
du parkerar fel på gatumark, kommunens 
mark kan du få en parkeringsanmärkning. 
Det kan till exempel gälla om du parkerat 
på ett område med stopp- eller parkerings-
förbud eller utan giltigt tillstånd. Avgiftens 
storlek är beslutad av kommunfullmäktige. 
Det är den som är registrerad ägare av 
fordonet som ansvarar för att parkeringsan-
märkningen betalas.

Om du anser att parkeringsanmärkningen är 
felaktig vänder du dig till polismyndigheten 
för att överklaga. Då utreder polisen frågan 
och tar beslut om vad som gäller. Överkla-
gandet kostar ingenting. Kommunen kan 
inte ta bort en utfärdad parkeringsanmärk-
ning, det är endast polismyndigheten som 
kan ta det beslutet. 

Om du parkerar fel på tomtmark, där ingår 
även kommunens bolag, kan du få en kon-
trollavgift. Vid klagomål vänder du dig till 
ägare eller förvaltare. Du hittar information 
längst ned på din kontrollavgiftsblankett.

Information om
felparkering och
parkeringsanmärkning
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En sommar för 
bin och fjärilar

Ä

Vårkänslor och 
bygglust?

Världens Musik & Mat är 
tillbaka på Stenhammar

Fantiserar du om en ny altan, staket, pool, 
eller något annat spännande byggprojekt? 
Kontakta oss innan du sätter igång.

Det finns mycket som du får göra som är undantaget 
från bygglovsplikten, men för att vara på den säkra 
sidan – prata med oss innan du påbörjar ditt projekt 
för att undvika problem i framtiden. 

Funderar du på att anlägga nytt avlopp i sommar? Vi 
hjälper dig i processen. 

Du når oss via kontaktcenter Tel :0157-43 00 00 eller 
via e-post:samhällsbyggnad@flen.se. På flen.se hittar 
du e-tjänsten “bygglovsansökan”. 

Bygg & Miljö

Lördag den 31 augusti kan du njuta  
av musik och mat från olika delar av 
världen när Kungen och Drottningen  
åter öppnar upp slottsparken på Sten- 
hammars Gods i Flen för allmänheten.

Ändamålet är att förena regionens invånare ge-
nom mat och kultur. Ett 20-tal matstånd bjuder 
på smaker från olika länder. Scenen gästas av: 

n   �Operasångerskan Emilia Utter med kvar-
tett, Emilia har senast arbetat i London och 
spelar just nu på Folkoperan och Kungliga 
Operan i Stockholm

n   �Melodifestivalaktuella Maria Sur 

n   �Flens Världsorkester 

n   �Kulturskolans elever som sjunger sånger 
med Astrid Lindgren-tema 

Evenemanget är ett samarbete mellan Sten-
hammars Godsförvaltning, Lida Gård och Flens 
kommun. Datum: 31 augusti. Tid: Slottsparken 
öppnar klockan 12. Inträde: Gratis
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Hemester i 
Sörmlands 
hjärta
Kanske en semester på hemmaplan 
känns som ett bra alternativ i sommar? 
Njut till fullo av allt du redan tycker om 
och upptäck nya guldkorn, platser och 
äventyr i närområdet. Vi önskar dig en 
härlig sommar!

sommar kan du enkelt och bekvämt få våra 
bästa tips där du är. Från midsommar och 

framåt, turnerar vi turistinformatörer runt i 
Sörmlands hjärta med vår mobila kommun- 
information. 

På visitflen.se och på Visitflen-instagram 
hittar du vårt körschema. Vi finns också vid 
våra Infopoints, på besöksmål och en mängd 
evenemang.

I

Evenemang
Bingo i Föreningsborg
13 maj, 9 september 13:00-16:00 
Föreningsborg, Bettna
Varmt välkomna till oss i Föreningsborg.
Tel: 070-3766514
Arrangör: PRO Bettna

RPG dagträff i Centrumkyrkan
14 maj 14:00-16:00 
Götgatan 10, Flen
Konsert med trion Hasse Hallström, Ingamay 
Hörnberg och Lennart Sjöholm.
Tel: 076-8083815
Arrangör: RPG/Centrumkyrkan/Bilda

Bilbingo I Hälleforsnäs
17, 24, 31 maj, 7, 14, 28 juni, 5, 12, 19, 26 juli, 2, 9, 
16, 23, 30 augusti, 6 september 18:45-22:00 
Edströmsvallen, Hälleforsnäs
Bilbingo på Edströmsvallen HIF. Försäljning börjar 
17.30 spelet startar 18.45
Tel: 070-3060228
Arrangör: Hälleforsnäs IF

Snickerikurs för nybörjare
18-19 maj, 1-2, 8-9 juni, 10-11, 17-18 augusti 
09:00-16:00 
Dunker Lundby 1, Malmköping
Tvådagarskurs för dig som vill veta vilka verktyg 
som är lämpliga, prova att hantera dom, lära dig 
planera och genomföra enklare snickerier hemma.
Tel: 073-9060216
Arrangör: Idéfarmen

Bygderåd-Café i Skebokvarn
Söndagar 12:00-16:00 
Sparreholmsvägen 35, Skebokvarn
Bygderåd-café årets alla söndagar
Tel: 079-0162625
Arrangör: Skebokvarns bygderåd

Frimärksafton
21 maj 18:00-21:00 
Drottninggatan 2, Flen
Månadsmöte med frimärksbyten och fördjupning i 
kunskapen om filateli.
Tel: 070-3737567
Arrangör: Flens Frimärksklubb

Eftermiddagsdans
23 maj, 13, 27 juni, 4, 11, 25 juli, 8, 29 augusti 
13:00-16:00 
Föreningsborg, Bettna
Dans till levande orkester, servering finns.
Tel: 070-4602020
Arrangör: Bettna PRO

Trubadurkvällar på Malmköpings  
Bad & Camping 
25 maj, 15, 21, 22, 28, 29 juni, 5, 6, 12, 13, 19, 20, 
26, 27 juli, 2, 3, 10, 17, 24, 31 augusti 18:00-22:00 
Förrådsgatan 15, Malmköping
Livemusik-underhållning med Quiz på verandan.
Tel: 073-7282905
Arrangör: Malmköpings Bad & Camping

Gammaldags Malmköpings Marknad
25 maj 09:00-16:30 
Stora Torget, Malmköping
Gammaldags hantverksmarknad på Malmköpings 
gator och torg.
Tel: 073-3688218
Arrangör: Gammaldags Malmköpings Marknad

Aptitrundan vår 
25 maj
Arrangör Sörmlands Matkluster

Bilder som berättar: Djur och människor
26 maj - 16 september 
Hantverkaregatan, Flen
Fotoutställning utomhus med temat “djur och 
människor”. 
Tel: 072-2134711
Arrangör: Sörmlands museum

Sommardans på Broby dansbana.
28, 29 maj, 4, 11, 12, 18, 25 juni, 2, 9, 16, 23, 30, 31 
juli, 6, 13, 20, 21 aug. 19.00-23.00 
Broby, Bettna
Dans på Sveriges bästa dansgolv till olika populära 
dansband.
Tel: 070-3488925
Arrangör: Broby GoIF

By-Loppis i Skebokvarn
2 juni, 7 juli, 4 augusti, 15 september 12:00-16:00 
Sparreholmsvägen 35, Skebokvarn
By-loppis och växtmarknad i och kring Ske-
bokvarn.
Tel: 079-0162625
Arrangör: Skebokvarns bygderåd

Nationaldagsfirande
6 juni 15:00-16:00 
Thulegatan 11, Flen
Firande av Sveriges Nationaldag i Thuleparken.
Tel: 070-5712016
Arrangör: Flens Hembygdsförening

Nationaldagsfirande i Dunker 
6 juni kl 15
Arrangör: Föreningen Dunkers församlingshem

Svenska flaggans dag i Årdala
6 juni
Arrangör: Årdala hembygdsförening

Bilträff för barn
14 juni  
Prins Wilhelms Torg, Flen
För alla barn i åldrarna ca 2-6 år som har elbilar för 
barn, lådbilar eller liknande. Utställning med priser 
för alla och en konbana att köra tillsammans på.
Tel: 070-9947389
Arrangör: T157

Sommarutställning Konstgalleriet på Bruket
15 juni-24 aug
Arrangör: Flens kommun i samarbete med Gjuteri- 
museet

Bakluckeloppis på Edströmsvallen  
Hälleforsnäs
15 juni, 10 augusti, 7 september 10:00-13:00 
Edströmsvallen, Hälleforsnäs
Bakluckeloppis på Edströmsvallen.
Tel: 076-3407738
Arrangör: Hälleforsnäs IF

De vilda blommornas dag med  
Naturskyddsföreningen Flen
16 juni 10:00
Sparreholm
De vilda blommornas dag söndag 16 juni i  
Sparreholms ekhagar med guidning.
Tel: 070-2523938
Arrangör: Naturskyddsföreningen Flen

Musik i sommarkväll med LoVisakören i 
Vadsbro kyrka
16 juni 16:00-17:15 
Vadsbro kyrka, Vadsbro
Sommarkonsert med ett varierat och stämnings-
fullt program. 
Tel: 070-6403120
Arrangör: Bettna församling

Midsommarfirande vid Vadsbro gamla skola
21 juni 14:00-16:00 
Vadsbro kyrka, Vadsbro
Midsommarfirande i skolträdgården vid Vadsbro 
kyrka. Dans kring midsommarstången, tipsprome-
nad och kaffeservering.
Tel: 076-8353729
Arrangör: Vadsbro-Blacksta syförening

Traditionellt midsommarfirande
21 juni kl 14 
Hembygdsgården, Malmköping.
Arrangör: Malmköpingsortens hembygdsförening

Midsommardagsfirande i Årdala
22 juni 13:30 
Årdala hembygdsgård, Årdala
Traditionellt midsommarfirande på Midsommar- 
dagen i lantlig miljö.
Tel: 070-3471079
Arrangör: Årdala Hembygdsförening

Astrid Lindgren kväll
27 juni kl 18 
Blacksta skolträdgård vid kyrkan 
Arrangör: Bettna församling

Spana efter Nattskärra med  
Naturskyddsföreningen Flen
28 juni 22:00
Macken, Malmköping
Vi lyssnar och hoppas få se Nattskärran.
Tel: 070-2495950
Arrangör: Naturskyddsföreningen Flen

Musik i sommarkväll i Bettna kyrka
30 juni 19:00-20:00 
Bettna kyrkby, Bettna
Konsert med sopranen Emilia Utter och Gustav 
Andersson med ett fint och varierat program från 
olika genrer. 
Tel: 070-6403120
Arrangör: Bettna församling

Ted & Harpo reunion tour
5 juli insläpp 18:30
Bruket/Bruksområdet, Hälleforsnäs 
Konsert utomhus, ta gärna med egen stol, kaffe-
servering finns. 
Tel: 070-5612277
Arrangör: Hälleforsnäs Bygderåd i samarbete med 
HPM, ABF Flen 

Spårvägsjazz vid Malmköpings  
spårvägsmuseum
5 juli 19:00-21:00 
Järnvägsgatan 4, Malmköping
Jazz, pop, och lite rock med Simon Stålspets och 
Emilia Utter.
Tel: 070-5570783
Arrangör: Museispårvägen Malmköping AB

Sommarcafé i Vadsbro gamla skola  
och skolträdgård
5-7, 12-14, 19-21, 26-28 juli 13:00-17:00 
Vadsbro kyrka, Vadsbro
Sommarcafé med hembakt bröd. Servering i den 
gamla skolsalen och i skolträdgården.
Tel: 076-8353729
Arrangör: Vadsbro-Blacksta hembygdsförening
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På turistbyrån vid Bruket och hos samtliga Infopoints kommer broschyrerna 
att finnas för tips och inspiration.



Samhällsinformation till medborgare samt fastighetsägare i Flens kommun

AVSÄNDARE: Flens kommun, Sveavägen 1, 642 81 Flen

Evenemang
Marknadsrunda i Vadsbro Blacksta
6 juli 10:00-14:00 
Blacksta skola, Vadsbro
Vadsbro Blacksta Scoutkårs årliga marknadsrunda 
med fika och korvförsäljning i Blacksta skola.
Tel: 070-6709796
Arrangör: Vadsbro Blacksta scoutkår 

Musik i sommarkväll, Mellösa kyrka
7 juli 17:00-18:00 
Harpsundsvägen 15, Mellösa
Livets resa i ord och ton med James Hollingworth.
Tel: 070-2776906
Arrangör: Mellösa församling

Visning av Vadsbro vackra kyrka
7, 14, 21, 28 juli 14:00-15:00 
Vadsbro kyrka, Vadsbro
Guidad visning av vackra kyrkan med Albertus 
Pictor målningar.
Tel: 076-8353729
Arrangör: Bettna församling

Café med allsång i Vadsbro skolträdgård
10 juli 19:00-21:00 
Vadsbro kyrka, Vadsbro
Café med allsång i Vadsbro skolträdgård. Louise 
Engström Lindgren med flera, samt körsång. Tel: 
070-6403120
Arrangör: Bettna församling

Musik i sommarkväll, Mellösa kyrka
14 juli 17:00-18:00 
Harpsundsvägen 15, Mellösa
Musik i sommarkväll med Therése Wiberg och 
Marie Bengtson.
Tel: 070-2776906
Arrangör: Mellösa församling

Musik i sommarkväll i Blacksta kyrka  
med gardenparty
14 juli 18:00-20:00 
Blacksta kyrkby, Blacksta
Christina Bonnevier och Gustav Andersson bjuder 
på ett varierat och stämningsfullt program. Kvällen 
inleds med ”Gardenparty”.
Tel: 070-6403120
Arrangör: Bettna församling

Berättarkväll i Vadsbro gamla skola
19 juli 19:00-21:00 
Vadsbro kyrkby, Vadsbro
Britta Rosén berättar om potatisens 300 åriga 
historia i Sverige och hur grevinnan Eva Ekeblad 
de la Gardie blev invald i (Kungl.) Svenska veten-
skapsakademien.
Tel: 076-8353729
Arrangör: Bettna församling

Kolhusteatern visar musikalen 9 to 5 
19 juli-10 aug
Kolhuset på Bruket
Arrangör: Kolhusteatern

Musik i sommarkväll i Forssa kyrka  
”Sing me a song”
21 juli 19:00-21:00 
Forssa kyrka, Forssa 
Folkliga toner från när och fjärran med Christine 
Ankarswärd och Helena Wanrud.
Tel: 070-6403120
Arrangör: Bettna församling

Torgkvällar i Malmköping
24, 31 juli, 7 augusti 16:00-19:00 
Stora Torget, Malmköping
Torghandel med mat och hantverk i genuin miljö.
Tel: 072-5440100
Arrangör: Malmköping.nu

Sparreholmsdagen 2024
3 augusti 12:00-16:00 
Landsvägsgatan 19, Sparreholm
Årets upplaga av Sparreholmsdagen med bilträff, 
loppis, familjedag i parken m.m.
Tel: 073-4206412
Arrangör: Sparreholms Bygderåd

Musik i sommarkväll i Årdala kyrka 
4 augusti 19:00-20:00 
Årdala kyrkby, Årdala
Konsert med Michelle Pettersson och Gustav 
Andersson.
Tel: 070-6403120
Arrangör: Bettna församling

Musik i sommarkväll i Vadsbro kyrka
11 augusti 19:00-20:00 
Vadsbro kyrka, Vadsbro
Riksspelmännen Marianne Skagerlind Furå och 
Pär Furå spelar tillsammans med Gustav Andersson  
”Gammalt, dansant sväng på allehanda instrument”.
Tel: 070-6403120
Arrangör: Bettna församling

Ett levande kulturarv
17 augusti 10:00-16:00 
Björndammen, Malmköping
En dag om och med kulturmiljö- och byggnadsvård 
i en unik och mäktig kulturhistorisk miljö! 
Arrangör: Föreningen Björndammens Masugn

Hemvändardag
17 augusti 11:00-15:00 
Thulegatan 10, Flen
Hemvändardag. Tillfälle att träffa gamla kamrater 
och återuppleva gamla minnen.
Tel: 070-5712016
Arrangör: Flens Hembygdsförening

Världens Musik & Mat 
31 aug kl 12 vid Stenhammar slott
Arrangör: Stenhammars Godsförvaltning, Lida gård 
och Flens kommun

Musik i sensommarkväll, Mellösa kyrka
1 september 17:00-18:00 
Harpsundsvägen 15, Mellösa
“Det vackraste” - sånger om livet och själen.
Tel: 0157-15784
Arrangör: Mellösa församling

Konstrundan i Sörmlands hjärta
6-8 sep 11-16

Veterantågresa på salamins dag
7 september 10:25-13:01 
Södra Järnvägsgatan, Flen
En matresa på Salamins dag, smakfullt serverat på 
tåget. 
Tel: 0155-30149
Arrangör: Sörmlands Veteranjärnväg

Aptitrundan höst 
7-8 september
Arrangör Sörmlands Matkluster
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